
 

 

                    О создании агрокласса 

В целях реализации проекта «Агрокласс», повышения степени осознанного выбора 

специальностей сельскохозяйственной направленности, формирования навыков научно-

исследовательского труда и потребности в самообразовании, повышения качества 

образовательного процесса обучающихся МОУ «Большекарамасская средняя 

общеобразовательная школа», на основании решения педагогического совета (протокол №1 

от 27.09.2025г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать с 01.09.2025 года на базе МОУ «Большекарамасская средняя 

общеобразовательная школа» специализированный класс аграрного направления 

«Агрокласс». 

2. Зачислить в агротехнологический класс всех учащихся 7 класса. 

3.  Назначить куратором агротехнологического класса классного руководителя 

Андрееву Э.М. 

4. Заместителю директора по УВР  Михайловой Н.М. организовать работу 

предпрофильного аграрного класса на условиях сотрудничества с учебными 

организациями аграрной направленности. 

5. Назначить руководителем Агрокласса Микакову В.А., директора школы, 

учителя  математики и информатики 

6. Утвердить состав рабочей группы: 

           - Михайлова Н.М., заместитель директора по УВР,  

- Яковлева Н.Н., заместитель директора по ВР, 

- Плетнев С.И., учитель физики, 

- Федоров А.А., учитель ИЗО. 

 5.  Рабочей группе: 

- Разработать Положение о создании и функционировании «Агрокласса», 

- Разработать дорожную карту, 

- Внести изменения в учебный план школы подпрограмму «Агрокласса», 

- Разработать рабочие программы для реализации программы Агрокласса на основе 

учебного плана. 

6. Ответственному за ведение сайта Михайловой Н.М., разместить информацию об 

открытии Агрокласса, а также необходимую документацию на официальном сайте школы 

до 10 сентября 2025 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Михайлову Н.М. 

Выписка верна.  

Директор школы        п/п               Микакова В.А. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»   
наименование организации   

  Номер документа Дата составления 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА        50 01.09.2025 г. 


